
S2 – VSRSK5 
ACR: 202006177 

  

 
C2 General 

Dodatek č. 4 
ke Smlouvě č. 10287C o nájmu části nemovitosti ze dne 11.2.2002 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 6.5.2008, dodatku č. 2 ze dne 3.4.2009 a dodatku č. 3 ze dne 12.8.2010  

 
Smluvní strany 
Zlínský kraj 

se sídlem:  760 01 Zlín, třída Tomáše Bati 21 
IČO:   70891320 

DIČ:  Zlín, třída Tomáše Bati 21 

zastoupený: Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 
(dále jen „pronajímatel“) 

 
a 

 
Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

se sídlem:  756 61 Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1610 

IČO:   00843474 
DIČ:  CZ00843474 

bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 43938-461/0710 
zastoupená: Mgr. Miroslavem Trefilem, ředitelem 

jako subjekt (příspěvková organizace zřízená Zlínským krajem), kterému je svěřena správa 

nemovitosti ve vlastnictví kraje  
(dále jen „správce") 

 
a 

 

Vodafone Czech Republic a.s.     
se sídlem:  náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5 

IČO:   25788001    
DIČ:   CZ25788001 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. B 6064 
bankovní spojení: Citibank, č. účtu: 2029851107/2600 

zastoupená na základě plné moci společností Vantage Towers s.r.o., za niž jedná na základě pověření 

XXXXXXXXXXXX 
(dále jen „nájemce“) 

 
Obě smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy č. 10287C o nájmu části 

nemovitosti ze dne 11.2.2002 ve znění dodatku č. 1 ze dne 6.5.2008, dodatku č. 2 ze dne 3.4.2009 a 

dodatku č. 3 ze dne 12.8.2010  (dále jen „Předmětná smlouva“): 
 

I. 
a) Pronajímatel a nájemce se dohodli, že v čl. III. odst. 1, v čl. VII. odst. 1 a případně i 

v dalších odstavcích Předmětné smlouvy se slovní spojení „veřejné sítě mobilních telefonů 
dle normy GSM nebo nástupnické telekomunikační normy získané nájemcem na základě licence“  

nahrazuje slovy „veřejné sítě elektronických komunikací“. 

 
b) Čl. III. – Účel nájmu, odst. 1 se ruší a nově zní následovně: 

„1. Předmět nájmu bude užíván pro provoz, údržbu, úpravy telekomunikačního zařízení pro přenos 
signálů veřejné sítě elektronických komunikací.  

 

c) Čl. III. – Účel nájmu, odst. 3 se mění tak, že druhá věta daného ustanovení se ruší a 
nahrazuje následující větou:  

„Nájemce je tímto oprávněn během doby nájmu specifikované v čl. IV. rozšířit rozsah 
telekomunikačního zařízení v rámci předmětu nájmu, a to v případě anténních nosičů nejvýše po 

maximální únosnost anténních nosičů telekomunikačního zařízení specifikovaných v příloze č. 1.“ 

 
d) Čl. III. – Účel nájmu, se doplňuje o nový odst. 5 následujícího znění:    



S2 – VSRSK5 
ACR: 202006177 

  

 
C2 General 

„5. Pronajímatel souhlasí v rámci sjednaného nájemného s tím, aby nájemce umístil a po celou 

dobu trvání této smlouvy měl umístěny, užíval a udržoval vedení optických telekomunikačních 
kabelů v a na nemovitosti uvedené v čl. II odst. 1 v trasách vyznačených v příloze č. 1 této 

smlouvy.“ 
 

e) Čl. V. – Cena nájmu, odst. 2 se mění a nově zní takto:  
„2. Nájemné specifikované v odst. 1 tohoto článku je splatné čtvrtletně na účet správce na základě 

faktury vystavené správcem se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury nájemci. Faktura 

(daňový doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění) bude 
vystavena správcem nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Za den 

úhrady se považuje den připsání částky na účet správce.  
Nájemné bude hrazeno formou čtvrtletních plateb s tím, že tyto jsou stanoveny ve výši ¼ 

sjednaného ročního nájemného.  

Nájemce je povinen ode dne účinnosti smlouvy platit nájemné ve stanovené výši.  
Správce nemovitostí je s účinností od 1.3.2008 plátcem DPH a bude proto DPH uplatňovat u 

plateb nájemného dle této smlouvy.  
 

f) Čl. V. – Cena nájmu, odst. 5 se ruší a  nahrazuje se novým textem v tomto znění: 
5. Pronajímatel může kontaktovat nájemce: 

a) ve věcech týkajících se užívání předmětu nájmu a ve smluvních věcech prostřednictvím e-mailu: 

XXXXXXXXXXX;  
b) ve věcech plateb dle této smlouvy prostřednictvím e-mailu: XXXXXXXXXXX nebo na 

tel.XXXXXXXXXXX; 
c) v mimořádných situacích - potřeba emergency přístupu na předmět nájmu - na tel. 

XXXXXXXXXXX  

Zaslání e-mailové zprávy na výše uvedené adresy nenahrazuje písemný úkon dle této smlouvy na 
adresu sídla nájemce. 

Nájemce může kontaktovat správce prostřednictvím e-mailu: XXXXXXXXXXX, telefon 
XXXXXXXXXXX. 

 

g) Čl. V. – Cena nájmu, se doplňuje o nový odst. 6 následujícího znění:  
„6. Základní nájemné bude každoročně upravováno o míru inflace, vyjádřenou přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, vyhlášenou Českým statistickým úřadem (dále 
jen „ČSÚ“) za předchozí rok. Pronajímatel sdělí nájemci rozsah navýšení na příslušný rok písemně 

bezodkladně po jejím vyhlášení. Navýšení je účinné od nejbližší následující splátky nájemného od 
doručení sdělení. Sdělení bude zasláno na adresu nájemce uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

V pochybnostech se má za to, že bylo doručeno nájemci sedmý den ode dne jejího odeslání.“ 

 
h) Čl. VI. – Práva a povinnosti nájemce, se doplňuje o nový odst. 10 následujícího znění: 

 „10. V případě, že do práv a povinností nájemce vstoupí namísto stávajícího nájemce jeho právní 
nástupce, pak je takový nový nájemce oprávněn umožnit na předmětu nájmu a stávajících 

konstrukcích umístěných na předmětu nájmu, umístění a provozování zařízení společnosti Vodafone 

Czech Republic a.s.“ 
 

II. 
 

Příloha č. 1 (Plánek předmětu nájmu, rozsahu úprav a umístění zařízení) Předmětné smlouvy se 
nahrazuje novou podobou této přílohy, zahrnující i trasy vedení optických telekomunikačních kabelů 

v a na nemovitosti, představované 5 výkresy, které jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 4 Předmětné 

smlouvy. 
 

III. 
Pronajímatel a nájemce se dohodli na tom, že za souhlas pronajímatele s umístěním tras vedení 

optických telekomunikačních kabelů a souvisejícími stavebními úpravami nemovitosti dle přílohy č. 1 

tohoto dodatku, který pronajímatel vyslovuje podpisem tohoto dodatku, uhradí nájemce správci 
jednorázovou úplatu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) bez DPH, která bude 

správcem vyfakturována nájemci do 30 dnů ode dne zahájení prací nájemce na umístění tras vedení 



S2 – VSRSK5 
ACR: 202006177 

  

 
C2 General 

optických telekomunikačních kabelů, o čemž bude sepsán protokol. Předávací protokol je povinen 

potvrdit podpisem nájemce, popř. jeho zástupce a jedno vyhotovení protokolu je nájemce povinen 
předat správci. Správce protokol podepisovat nemusí a v případě, že se nedostaví k započetí prací na 

umístění tras vedení optických telekomunikačních kabelů v termínu stanoveném nájemcem, je 
nájemce povinen zaslat jedno vyhotovení podepsaného protokolu správci. 

 
 

IV. 

Tento dodatek podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 8 odst. 3 zákona č. 340/2015 
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) a pronajímatel a nájemce se proto dohodli, že uveřejnění tohoto dodatku 
prostřednictvím registru smluv je povinen zajistit pronajímatel ve lhůtě nejdéle 30 dnů od data 

platnosti tohoto dodatku. 

Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, které zajistí pronajímatel. 

Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, přičemž pronajímatel, správce i nájemce obdrží každý 
jedno vyhotovení tohoto dodatku č. 4. 

 
V. 

Účastníci tohoto dodatku shodně prohlašují, že si jej před jeho podpisem přečetli a že tento dodatek 

byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci své 

podpisy. 
 

Doložka dle §23 zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení): 

Tento dodatek byl projednán a schválen Radou Zlínského kraje usnesením č. j. 0557/R19/22 dne 
20.06.2022. 

 
Přílohy:     č. 1 – Plánek předmětu nájmu, rozsahu úprav a umístění zařízení (5 listů) 

 č. 2 - Plná moc pro Vantage Towers s.r.o. a pověření pro XXXXXXXXXXX 

 
Pronajímatel: Zlínský kraj 

 

Nájemce: Vodafone Czech Republic a.s. 

v zastoupení Vantage Towers s.r.o. 

Ve Zlíně, dne ______________ V Brně, dne ______________ 

 
 

 

Podpis: 

 
 

 

_____________________________ 

 
 

 

Podpis: 

 
 

 

____________________________ 
Jméno:  

Funkce: 

Ing. Radim Holiš 

hejtman 

Jméno: 

 

XXXXXXXXXXX  

na základě pověření 

 
Správce: Střední škola informatiky, 

elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 
 

 

V Rožnově pod Radhoštěm, dne ______________ 
 

 
 

Podpis: 

 

 
 

_____________________________ 

Jméno:  
Funkce: 

XXXXXXXXXXX  
ředitel 



S2 – VSRSK5 
ACR: 202006177 

  

 
C2 General 

 


























